Aut si aliquibus, communiter vel divisim, a dicta sit sede 
indultum quod maledeci suspendí vel excommunicari non 
possint per litteras apostólicas non facientes plenam et ex- 
pressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi men- 
tionem, et quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis et litteris 
apostolicis specialibus vel generalibus quorumcunque teno- 
rum existant per quae praesentibus non expresis vel to- 
taliter nom insertis effectus earum impediri valent quomo
dolibet vel differri, et de quibus quorumcumque totis te- 
noribus habenda sit de verbo ad verbum in nostris litteris 
mentio specialis quae quoad hoc cuiquam nolumus suf- 
fragari.

Ceterum, quia difficile foret praesentes literas ad singula 
quaeque loca in quibus publicanda sint differri, volumus et 
dicta auctoritate decernimus, quod earumdem praesentium 
transumptis manu Notarii publici subscriptis et alicujus 
Curiae ecclesiasticae seu personae in dignitate ecclesiastica 
constitutae sigilli impressione munitis ea prorsus fides adi- 
beatur indubia, quae eisdem praesentibus adhiberetur, ubi 
forent exhibitae vel ostensae.
. Nulli ergo omnino hominum liceat hac paginara nostrae 
mtentionis, dissolutionis, mandati, anathematizationis, raa- 
ledictionis,, innodationis, privationis, exuitionis, nuntiationis, 
publicationis,. statuti, supositionis, praeceptionis, injunctio- 
ms, voluntatis et decreti infringere vel ei ausu temerario 
contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem 
Ommpotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum 
ejus se noverit incursum.

Batum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis 
Bommi millesimo, quingentésimo duodécimo, duodécimo 
Nal. Augusti, Pontificatus Nostri anno nono,

Ílí

Bula “Exigit contumacium”

Julius Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuara rci 
memoriam.

Exigit contumacium obstinata protervia et delinquentium 
exposcit insana temeritas ut Romanus Pontifex, cui supra 
gentes et regna plenissima est a Deo in terris data potestas, 
solitae oblitus clementiae ad divinae vindictam offensae eo 
acrius excandescat, quo ipsorum contumacium et delinquen
tium supra ceteros mortales est major auctoritas, et ex 
eorum impunitatis audacia, quae multis transiré posset fa- 
cile in exemplum atque apostolicorum mandatorum contem- 
ptu proventum, in Sancta Catholica Ecclesia et universa 
christiana republica perniciosissima dissensiones et scandala 
verisimilius formidantur.

Dudum siquidem, cum Ludovicus Francorum Rex, sua- 
dentc diabolo, illuis alumnis Bernardino de Carvajal et Gui
llermo de Brissonet et Renato de Prie ac Federico de San- 
cto-Severino schismaticae conventiculae auctoribus, quos 
propterea et alias eorum gravissimis culpis et demeritis exi- 
gentibus, de fratrum nostrorum consilio auctoritate apostó
lica cardinalatus honore quo tune íungebantur et omni eccle- 
siastica dignitate jam pridem privaveramus, et ab ecclesia 
Dei tanquam corruptissima membra, ne alios sui contagione 
inficerent, prorsus ejeceramus, ita etiam in eorum confo- 
vendis erroribus et perniciosissimo schismate pertinaciter 
adhereret, auxiliumque consilium et favorem ita palam effi- 
caciterque praestaret, ut ad schismaticorum et notorii illo- 
rum fautoris Ludovici Regis praedictorum damnatissimos 
conatus faciluis reprimendum et hujusmodi schisma ante- 
quam latius serperet ex agro Domini evellendum, ipsumque 
Ludovicum Regem a tam erróneo tramite ad veritatis se- 
mitam revocandum necessarium videretur omne subsidium 
et vires eisdem Lodovico Regi et schismaticis quod posse- 
mus subtrahere, auctoritate praefata universis et singulis 
christifidelibus praesertim Vascis et Cantabris et aliis loca 
lilis yicina incolentibus, etiam si marchionali, ducali, regia, 
pontificali aut alia quavis ecclesiastica vel mundana digni
tate et auctoritate fulgerent, sub majoris excomunicationis